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PREFEITO DE INDIAPORÃ  
MAIS NOVO A EXERCER O CARGO 

NOME DO PREFEITO 
IDADE NO 1º 

DIA DE 
MANDATO 

DT. NASCTO 
DATA INÍCIO 

DE MANDATO 
LOCAL DE NASCTO 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 30 a 4 m 29 d  03/08/1928 01/01/1959 PAULO DE FARIA/SP 

DEMÉTRIO MARQUES DE 
OLIVEIRA 

32 a 9 m 27 d  05/04/1944 01/02/1977 FERNANDÓPOLIS/SP 

JOSÉ CARLOS SANTANA 32 a 9 m 27 d  05/04/1950 01/02/1983 FERNANDÓPOLIS/SP 

RICARDO DESIDÉRIO SILVEIRA 
ROCHA 

34 a 9 m 14 d  18/03/1966 01/01/2001 S. J. RIO PRETO/SP 

FERNANDO CÉSAR HUMER 35 a 4 m 7 d  25/08/1973 01/01/2009 FERNANDÓPOLIS/SP 

DJALMA CASTANHEIRA 36 a 9 m 3 d  29/03/1918 01/01/1955 CAMPO FLORIDO/MG 

JÚLIO ROBERTO SANT'ANNA 37 a 1 m 13 d  18/12/1932 31/01/1970 GUAPIAÇÚ/SP 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 38 a 4 m 29 d  03/08/1928 01/01/1967 PAULO DE FARIA/SP 

RICARDO DESIDÉRIO SILVEIRA 
ROCHA 

38 a 9 m 14 d  18/03/1966 01/01/2005 S. J. RIO PRETO/SP 

JOSÉ CARLOS SANTANA 42 a 8 m 27 d  05/04/1950 01/01/1993 FERNANDÓPOLIS/SP 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 44 a 5 m 28 d  03/08/1928 31/01/1973 PAULO DE FARIA/SP 

JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA 48 a 9 m 18 d  14/03/1914 01/01/1963 PAULO DE FARIA/SP 

ELAINE ALVARES SILVEIRA 
ROCHA 

50 a 4 m 17 d  15/08/1962 01/01/2013 ITAJOBI/SP 

ADÉRITO CAMARGO FERREIRA 
DA SILVA 

52 a 10 m 7 d  25/02/1968 01/01/2021 FERNANDÓPOLIS/SP 

ODETTE THEODORO CORRÊA 53 a 0 m 8 d  24/12/1935 01/01/1989 
S. JOAQUIM DA 
BARRA/SP 

ELAINE ALVARES SILVEIRA 
ROCHA 

54 a 4 m 17 d  15/08/1962 01/01/2017 ITAJOBI/SP 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 68 a 4 m 29 d  03/08/1928 01/01/1997 PAULO DE FARIA/SP 
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PREFEITO DE INDIAPORÃ  
ELEITO COM MAIOR PERCENTUAL DE VOTOS 

NOME DO PREFEITO 
PERCENTUAL 

ELEITO 
VOTOS 

OBTIDOS 
LEGISLATURA 

DATA DA 
ELEIÇÃO 

JÚLIO ROBERTO SANT'ANNA 76,77 846 5ª Leg 30/11/1969 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 67,31 1.019 4ª Leg 15/11/1966 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 66,75 1.114 6ª Leg 15/11/1972 

RICARDO DESIDÉRIO SILVEIRA ROCHA 66,06 1.662 12ª Leg 01/10/2000 

JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA 65,33 1.185 3ª Leg 07/10/1962 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 63,05 1.256 2ª Leg 03/10/1958 

ELAINE ALVARES SILVEIRA ROCHA 57,34 1.610 16ª Leg 02/10/2016 

FERNANDO CÉSAR HUMER 52,47 1.315 14ª Leg 05/10/2008 

ELAINE ALVARES SILVEIRA ROCHA 51,16 1.561 15ª Leg 07/10/2012 

DJALMA CASTANHEIRA 50,11 439 1ª Leg 03/10/1954 

ODETTE THEODORO CORRÊA 49,35 1.286 9ª Leg 15/11/1988 

RICARDO DESIDÉRIO SILVEIRA ROCHA 48,99 1.360 13ª Leg 03/10/2004 

ADÉRITO CAMARGO FERREIRA DA SILVA 48.00 1.167 17ª Leg 15/11/2020 

DEMÉTRIO MARQUES DE OLIVEIRA 46,32 1.648 7ª Leg 15/11/1976 

JOSÉ CARLOS SANTANA 44,94 1.350 10ª Leg 03/10/1992 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 38,86 1.219 11ª Leg 03/10/1996 

JOSÉ CARLOS SANTANA 38,12 993 8ª Leg 15/11/1982 
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PREFEITO DE INDIAPORÃ  
ELEITO COM MAIOR NÚMERO DE VOTOS 

NOME DO PREFEITO 
VOTOS 

OBTIDOS 
PERCENTUAL LEGISLATURA 

DATA DA 
ELEIÇÃO 

RICARDO DESIDÉRIO SILVEIRA ROCHA 1.662 66,06 12ª Leg 01/10/2000 

DEMÉTRIO MARQUES DE OLIVEIRA 1.648 46,32 7ª Leg 15/11/1976 

ELAINE ALVARES SILVEIRA ROCHA 1.610 57,34 16ª Leg 02/10/2016 

ELAINE ALVARES SILVEIRA ROCHA 1.561 51,16 15ª Leg 07/10/2012 

RICARDO DESIDÉRIO SILVEIRA ROCHA 1.360 48,99 13ª Leg 03/10/2004 

JOSÉ CARLOS SANTANA 1.350 44,94 10ª Leg 03/10/1992 

FERNANDO CÉSAR HUMER 1.315 52,47 14ª Leg 05/10/2008 

ODETTE THEODORO CORRÊA 1.286 49,35 9ª Leg 15/11/1988 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 1.256 63,05 2ª Leg 03/10/1958 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 1.219 38,86 11ª Leg 03/10/1996 

JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA 1.185 65,33 3ª Leg 07/10/1962 

ADÉRITO CAMARGO FERREIRA DA SILVA 1.167 48.00 17ª Leg 15/11/2020 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 1.114 66,75 6ª Leg 15/11/1972 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 1.019 67,31 4ª Leg 15/11/1966 

JOSÉ CARLOS SANTANA 993 38,12 8ª Leg 15/11/1982 

JÚLIO ROBERTO SANT'ANNA 846 76,77 5ª Leg 30/11/1969 

DJALMA CASTANHEIRA 439 50,11 1ª Leg 03/10/1954 
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PREFEITO DE INDIAPORÃ  
MAIOR TEMPO NO CARGO 

NOME DO PREFEITO 
TEMPO DE 
MANDATO 

LEGISLATURA DATA NASCTO PROFISSÃO 

CLÁUDIO RIBEIRO CORRÊA 15 ANOS 
2ª + 4ª + 6ª + 11ª 

Leg 
03/08/1928 FAZENDEIRO 

JOSÉ CARLOS SANTANA 10 ANOS 8ª + 10ª Leg 05/04/1950 EMPRESÁRIO 

RICARDO DESIDÉRIO SILVEIRA 
ROCHA 8 ANOS 12ª + 13ª Leg 18/03/1966 FAZENDEIRO 

ELAINE ALVARES SILVEIRA ROCHA 8 ANOS 15ª + 16ª Leg 15/08/1962 FAZENDEIRA 

DEMÉTRIO MARQUES DE 
OLIVEIRA 6 ANOS 7ª Leg 05/04/1944 FAZENDEIRO 

DJALMA CASTANHEIRA 4 ANOS 1ª Leg 29/03/1918 FAZENDEIRO 

JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA 4 ANOS 3ª Leg 14/03/1914 FAZENDEIRO 

ODETTE THEODORO CORRÊA 4 ANOS 9ª Leg 24/12/1935 DO LAR 

FERNANDO CÉSAR HUMER 4 ANOS 14ª Leg 25/08/1973 CARCEREIRO 

JÚLIO ROBERTO SANT'ANNA 3 ANOS 5ª Leg 18/12/1932 CARTORÁRIO 

ADÉRITO CAMARGO FERREIRA 
DA SILVA 1 ANOS 17ª Leg 25/02/1968 FAZENDEIRO 

 


